
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  sei del mese di novembre, nella Sede Comunale,
nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Spinaci Andrea

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 9/2015 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  126   Del  06-11-2018 Registro generale n. 342

Oggetto: RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PERMESSO DI COSTRUIRE
2137/2016 - IMPIANTO EOLICO "LE CASETTE" UBICATO IN VIA MONTAGNA DI CROCE.
- CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 126 del 06-11-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

SETTORE URBANISTICA - LL.PP. - EDILIZIA
PRIVATA



PREMESSO CHE con Prot. 9731 del 19.12.2016 è stato rilasciato il Permesso di Costruire n°
2137-2016 per la Realizzazione di una nuova pala eolica della potenza di 59,9 kw in Via Montagna di
Croce, catastalmente identificata al Foglio 21, Particelle 23 e 32, al Sig. Fabrizi Venanzo Fabrizio
titolare della società “Le Casette” di Fabrizi Venanzo Fabrizio & C. snc con sede a Fiastra P.I.
01401530439;

CONSIDERATO CHE in data 12.12.2016 è stata pagata una somma di € 10.000,00 come deposito
cauzionale per la rimozione dell’impianto eolico (Prot. 9369 del 12.12.2016) al termine del ciclo di
funzionalità dell’impianto stesso;

VISTA la nota del Sig. Fabrizi Venanzo Fabrizio che con Prot. 579 del 17.01.2018 ha avanzato la
richiesta di poter recuperare il deposito cauzionale di € 10.000,00;

DATO ATTO CHE il Responsabile del Settore Urbanistica – LL.PP. – Edilizia Privata, con nota Prot.
5631 del 05.06.2018, accordava la restituzione di tale somma previa stipula e consegna di polizza
fidejussoria ai sensi dell’ Art. 13.1 del D.M. Sviluppo Economico del 10/09/2010 (“Linee guida per
l'autorizzazione degli impianti alimentati da fonti rinnovabili”) in sostituzione del deposito medesimo;

VISTA la polizza d’assicurazione per cauzione n. 05104491000248 stipulata dalla ditta “Le Casette” di
Fabrizi Venanzo Fabrizio & C. snc P.I. 01401530439  con la Società Cattolica Assicurazioni Soc.
Coop., agenzia di Macerata, a favore del Comune di Caldarola con effetto dal 09.07.2018 per un
importo di € 10.000,00 (Prot. 7786 del 02.08.2018);

CONSIDERATO CHE la suddetta polizza contiene la rinuncia all’eccezione di cui all’articolo 1957,
comma 2 del codice civile;

DATO ATTO CHE, a seguito della presentazione della polizza fidejussoria di cui sopra, l’importo di €
10.000,00 può essere restituito alla società “Le Casette” di Fabrizi Venanzo Fabrizio & C. snc con
sede a Fiastra, P.I. 01401530439;

DATO ATTO CHE è stato assunto impegno di spesa n. 328/2016 al Cap. 2984 per l’importo di €
10.000,00 a favore della società “Le Casette” di Fabrizi Venanzo Fabrizio & C. snc con sede a Fiastra,
P.I. 01401530439 per la suddetta restituzione;

DATO ATTO CHE, il Sig. Fabrizi Venanzo Fabrizio, legale rappresentante dell’impresa, ha indicato
l’IBAN IT27P 03111 6907 0000000001037 intestato a “LE CASETTE” di Fabrizi Venanzo Fabrizio
dove poter effettuare il versamento della somma da restituire;

RITENUTO di liquidare alla ditta “Le Casette” di Fabrizi Venanzo Fabrizio & C. snc con sede a Fiastra
P.I. 01401530439 l’importo di € 10.000,00 quale restituzione della cauzione per la realizzazione a
garanzia della rimozione dell’impianto eolico in Loc. Montagna di Croce;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante del presente provvedimento;

2) DI APPROVARE la restituzione del deposito cauzionale di € 10.000,00 a favore del Sig. Fabrizi
Venanzo Fabrizio, rappresentante legale della società “Le Casette” di Fabrizi Venanzo Fabrizio & C.
snc con sede a Fiastra P.I. 01401530439, tramite bonifico bancario alle seguenti coordinate IBAN
IT27P 03111 6907 0000000001037 intestato a “LE CASETTE” di Fabrizi Venanzo Fabrizio;

4) DI  LIQUIDARE la somma di € 10.000,00 a favore del Sig. Fabrizi Venanzo Fabrizio,
rappresentante legale della società “Le Casette” di Fabrizi Venanzo Fabrizio & C. snc con sede a
Fiastra P.I. 01401530439, importo assunto con impegno di spesa n. 328/2016 al Cap. 2984;

4) DI  AUTORIZZARE il Settore Finanziario ad emettere il mandato di pagamento per la restituzione
del sopracitato deposito cauzionale per l’importo complessivo pari ad € 10.000,00;

5) DI AVVISARE che a norma dell’art. 3 comma 4° della L. 07.08.90 n° 241, avverso la presente
determinazione, in applicazione della legge 6.12.1971 n° 1034, chiunque ne abbia interesse potrà
ricorrere per motivi di legittimità, entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione, al TAR Marche,

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 126 del 06-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



ovvero, in alternativa, proporre ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
dalla Pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199).

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 126 del 06-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Seri Angelo
ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in
data 08-11-2018 per l’importo complessivo pari ad €    10.000,00

F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 06-11-2018 Seri Angelo

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
_______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva
subito dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria  (art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 10-01-2019

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 06-11-2018 F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 10-01-2019 Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 126 del 06-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

